
BERITA ACARA PENGAJARAN 

 
 

Dosen   : Ellya Verawati, M.Pd  

Kode Dosen  : EVY 

Mata Kuliah  : (154) Character Building 

SKS   : 3 

Kelas   : 19.3A.11 

Jumlah Mahasiwa : 35 Mahasiswa 

 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
EN2-
F3 

2024-09-27 
09:10-11:40 
Masuk: 09:16:30 
-11:45:19  

Mengenal Diri Sendiri 1. Kenali dirimu 2. Mengenal 
ciri-ciri dasar fisik 3. 
Kepribadian/watak/temperamen 4. Mengenal 
bakat 5. Mengenal kekuatan & kelemahan diri 
sendiri  

menjelaskan dan berdiskusi mengenai Mengenal diri sendiri perkuliahan diadakan melalui zoom meeting 
https://us04web.zoom.us/j/2243207457?pwd=RVErWXFSVnFETmNYZjFaNXZQMUJnZz09  

2 
EN2-
F3 

2024-10-04 
09:10-11:40 
Masuk: 09:11:02 -
11:28:11  

Menerima Diri : 1. Menerima Diri Menurut para ahli 2. 
Definisi menerima diri 3. Bahaya menolak diri 
sendiri 4. Cara Menerima Diri 5. Cara Memahami 
Diri  

Menjelaskan dan mendiskusikan mengenai menerima dan memahami diri. Perkuliahan berlangsung 
melalui zoom meeting 
https://us04web.zoom.us/j/2243207457?pwd=RVErWXFSVnFETmNYZjFaNXZQMUJnZz09  

3 
EN2-
F3 

2024-10-11 09:10-
11:40 
Masuk: 09:13:31 
tidak absen 
keluar  

Pengembangan Diri 1. Arti dan tujuan 
mengembangkan diri 2. Membangun mental yang 
kuat dan sehat 3. Integritas diri 4. 7 Kebiasaan 
Pribadi  

Menjelaskan dan mendiskusikan mengenai bagaimana mengembangkan diri, potensi yang dimiliki serta 
mental yang kuat. Perkuliahan berlangsung melalui zoom meeting 
https://us04web.zoom.us/j/2243207457?pwd=RVErWXFSVnFETmNYZjFaNXZQMUJnZz09  

4 
EN2-
F3 

2024-10-18 
09:10-11:40 
Masuk: 09:17:14 -
11:28:53  

Motivasi, Sikap & Perilaku Sosial 1. Pengertian 
motivasi 2. Cara memotivasi diri 3. Hambatan 
tumbuhnya motivasi  

menjelaskan dan berdiskusi mengenai motivasi dan menjelaskan mengenai PBL tugas mandiri  

5 
EN2-
F3 

2024-10-25 
09:10-11:40 
Masuk: 09:15:39 

Interaksi Lingkungan Sosial 1. Lingkungan sosial 
awal 2. Masyarakat & kebudayaan 3. Komunikasi 
sosial 4. Nilai & norma sosial 5. Prasangka & konflik 
sosial 6. Pergaulan & persahabatan  

Menjelaskan dan mendiskusikan mengenai Interaksi sosial serta Tugas Mandiri PBL Character Building  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
tidak absen 
keluar  

6 
EN2-
F3 

2024-11-01 09:10-
11:40 
Masuk: 09:51:33 
tidak absen 
keluar  

Pendidikan anti korupsi 1. Pengertian korupsi 2. 
Faktor penyebab korupsi 3. Bentuk-bentuk korupsi 
4. Upaya penanggulangan korupsi 5. Gratifikasi di 
lingkungan kampus  

Menjelaskan dan mendiskusikan macam macam korupsi yang ada di masyarakat  

7 
EN2-
F3 

2024-11-08 
09:10-11:40 
Masuk: 09:30:29 
tidak absen 
keluar  

1. Review Materi/Latihan soal persiapan UTS  Presentasi project Tugas Mandiri  

9 
EN2-
F3 

2024-11-22 
09:10-11:40 
Masuk: 09:11:24 
tidak absen 
keluar  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan 
futuristic dan konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu 
Keprihatinan Bangsa Indonesia  

Presentasi project Tugas Mandiri  

10 
EN2-
F3 

2024-11-29 
09:10-11:40 
Masuk: 09:11:25 
tidak absen 
keluar  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan 
futuristic dan konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu 
Keprihatinan Bangsa Indonesia  

Presentasi project Tugas Mandiri  

11 
EN2-
F3 

2024-12-06 
09:10-11:40 
Masuk: 09:11:49 -
11:29:09  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan 
futuristic dan konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu 
Keprihatinan Bangsa Indonesia  

Presentasi tugas project mandiri  

12 
EN2-
F3 

2024-12-13 
09:10-11:40 
Masuk: 09:11:41 
tidak absen 
keluar  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan 
futuristic dan konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu 
Keprihatinan Bangsa Indonesia  

Presentasi project Tugas Mandiri  

13 
EN2-
F3 

2024-12-20 
09:10-11:40 

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan 
futuristic dan konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu 
Keprihatinan Bangsa Indonesia  

Presentasi tugas project mandiri  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
Masuk: 09:11:52 -
11:43:00  

14 
EN2-
F3 

2025-01-10 
09:10-11:40 
Masuk: 09:11:22 -
11:28:12  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan 
futuristic dan konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu 
Keprihatinan Bangsa Indonesia  

Presentasi tugas project mandiri  

15 
EN2-
F3 

2025-01-17 
09:10-11:40 
Masuk: 09:14:03 
-11:26:52  

Melakukan presentasi artikel mengenai gagasan 
futuristic dan konstrukstif dari 17 SDG’s dan 6 Isu 
Keprihatinan Bangsa Indonesia  

Presentasi tugas project mandiri  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRESENSI KEHADIRAN 

 
 

Dosen   : Ellya Verawati, M.Pd  

Kode Dosen  : EVY 

Mata Kuliah  : (154) Character Building 

SKS   : 3 

Kelas   : 19.3A.11 

Jumlah Mahasiwa : 35 Mahasiswa 

 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 19230046 MUHAMAD RAKAN WAFI RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ 10 
2 19230052 ADJIE WAHYUDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
3 19230064 NAUFAL SHAFLY FAWWAZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 
4 19230071 DESVA ATHUR MOHAMMAD HAFIZH BAIHAKI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ 11 
5 19230096 HARJANTI BHATARA IBRAHIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ 13 
6 19230132 SHEILI RIKA KARLINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
7 19230323 RIKARDO SATRIO WIBOWO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
8 19230383 SAYYID AHMAD EL JAVANIAN ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 3 
9 19230400 MUHAMMAD ALFA REZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
10 19230419 MUHAMMAD AIMAR AL BAIHAQI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
11 19230447 ADAM SURYA DHARMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ 13 
12 19230588 DIAN SIFA SALSABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
13 19230617 AUDY HAFIZA BILQIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
14 19230779 YOGA WAHYU PRABOWO ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 
15 19230868 BAGAS MUIZUL ROHMADAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
16 19230902 SACH FATHAN MULYANA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ 12 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
17 19230989 IKA SELVIANA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
18 19231042 YASINTA NURBAYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
19 19231051 REGINA AYU PUSPITA SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
20 19231460 FARIZATUL AZNA MAULIDA RAHMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
21 19231482 MUHAMMAD ARIFIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 
22 19231489 IVAN VARIZ FEBRINANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
23 19231513 TASYA RAMADHINTA KHOIRUNNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
24 19231713 JATMIKO BENTANG NUGROHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 
25 19231751 DWI WIDDI RAHMAJANANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
26 19231758 NAYLA EKA HIDAYAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
27 19231806 NADIA UMAIRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 13 
28 19231850 MUHAMMAD AR RAFI SAIFUDDIN ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 11 
29 19232090 WITRI ASTUTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
30 19232149 KHAIRY MUMTAZ AL-HAFIDZ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
31 19232286 ARI WINATA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
32 19232347 ROSSIANA SIHOMBING ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 12 
33 19232354 GILANG RAMADHAN ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 1 
34 19232396 DANURTIRTO SATRIA PRANANDA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ 10 
35 19232499 MUHAMMAD REYHANSYAH DWI PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ 11 
Total Kehadiran Harian 35 33 30 32 34 33 32 0 32 27 33 30 29 28 30 0 - 

 

 



PENILAIAN 

 
 

Dosen   : Ellya Verawati, M.Pd  

Kode Dosen  : EVY 

Mata Kuliah  : (154) Character Building 

SKS   : 3 

Kelas   : 19.3A.11 

Jumlah Mahasiwa : 35 Mahasiswa 

 

# Nim Nama Presensi Grade Akhir 
1 19230046 MUHAMAD RAKAN WAFI RAMADHAN 71 A 
2 19230052 ADJIE WAHYUDI 100 A 
3 19230064 NAUFAL SHAFLY FAWWAZ 93 A 
4 19230071 DESVA ATHUR MOHAMMAD HAFIZH BAIHAKI 79 A 
5 19230096 HARJANTI BHATARA IBRAHIM 93 A 
6 19230132 SHEILI RIKA KARLINA 100 A 
7 19230323 RIKARDO SATRIO WIBOWO 100 A 
8 19230383 SAYYID AHMAD EL JAVANIAN 21 E 
9 19230400 MUHAMMAD ALFA REZA 100 A 
10 19230419 MUHAMMAD AIMAR AL BAIHAQI 100 A 
11 19230447 ADAM SURYA DHARMA 93 A 
12 19230588 DIAN SIFA SALSABILA 100 A 
13 19230617 AUDY HAFIZA BILQIS 100 A 
14 19230779 YOGA WAHYU PRABOWO 93 C 
15 19230868 BAGAS MUIZUL ROHMADAN 100 A 
16 19230902 SACH FATHAN MULYANA 86 D 



# Nim Nama Presensi Grade Akhir 
17 19230989 IKA SELVIANA PUTRI 100 A 
18 19231042 YASINTA NURBAYA 100 A 
19 19231051 REGINA AYU PUSPITA SARI 100 A 
20 19231460 FARIZATUL AZNA MAULIDA RAHMA 100 A 
21 19231482 MUHAMMAD ARIFIN 93 E 
22 19231489 IVAN VARIZ FEBRINANDA 100 B 
23 19231513 TASYA RAMADHINTA KHOIRUNNISA 100 A 
24 19231713 JATMIKO BENTANG NUGROHO 93 A 
25 19231751 DWI WIDDI RAHMAJANANTI 100 A 
26 19231758 NAYLA EKA HIDAYAT 100 B 
27 19231806 NADIA UMAIRA 93 A 
28 19231850 MUHAMMAD AR RAFI SAIFUDDIN 79 B 
29 19232090 WITRI ASTUTI 100 A 
30 19232149 KHAIRY MUMTAZ AL-HAFIDZ 100 A 
31 19232286 ARI WINATA 100 C 
32 19232347 ROSSIANA SIHOMBING 86 B 
33 19232354 GILANG RAMADHAN 0 0 

34 19232396 DANURTIRTO SATRIA PRANANDA 71 E 
35 19232499 MUHAMMAD REYHANSYAH DWI PUTRA 79 C 

 


